Oosterholto Bredanae dioecesis intra fines, exponendum Nobis curaveris, 

perspecto statu religiosae domus S. Pauli de Oosterholto, quam modo Nos 

pro benevolentia Nostra erga Ordinem Divi Benedicti in abbatiam erigere 

dignati sumus, ad persequendum opus, quod in eadem domo, usque ad 

recentem in abbatiam erectionem, dependente ab abbatia Sancti Pauli de 

Wiciaco, tu, dilecte fili, uti Abbas eiusdem Sancti Pauli de Wiciaco mona

sterii viginti circiter annis constanti studio aggressus est, te in votis admo

dum habere, ut de Nostra venia, dimisso titulo Abbatis ad Sancti Pauli 

de Wiciaco, novae huic abbatiae Sancti Pauli de Oosterholto uti Abbas et 

Ordinarius eodem Nostra auctoritate praeficiaris: Nos, ut diuturno labori 

tuo meritum tribuamus praemium, votis his concedendum ultro libenter

que existimavimus. Audito igitur dilecto filio Nostro Camillo S. R. E. Dia

cono Cardinali Laurenti, Praefecto Congregationi religiosorum sodalium 

negotiis praepositae, omnibusque rei momentis attento seduloque studio 

perpensis, apostolica Nostra auctoritate, praesentium vi, volumus ac de

cernimus ut tu, praevia absolutione a vinculo de Apostolicae potestatis 

plenitudine facta, relicto titulo Abbatis S. Pauli de Wiciaco in Gallia, quo 

huc usque potitus es, praeficiaris novae abbatiae Sancti Pauli de Ooster-

ACTA, vol. XXI, n. 5. — 1-5-929. 12 
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holto in Hollandia, illiusque sis rite primus de regimine Abbas atque Ordi

narius, servatis adamussim iuris et Constitutionum praescriptis. Ad com

ponendum vero statum iuridicum monachorum ambarum abbatiarum, qui 

usque ad erectionem novae huius in Hollandia abbatiae omnes erant de 

iure monachi unius gallicae abbatiae Sancti Pauli de Wiciaco, et ad ser

vanda tam iura ac Ubertatem uniuscuiusque monachi secundum Gallicae 

Congregationis constitutiones, quam bonum et necessitates utriusque mo

nasterii, pariter, Nostra auctoritate, per praesentes decernimus: ut unus

quisque monachus stabilitus sit ipso facto, ac sine ullo speciali instrumento, 

in illo monasterio in quo manebit die promulgationis Literarum erectionis 

novae abbatiae, nisi autem in scriptis declaraverit velle se altero in mona

sterio stabiliri: ut per quinque annos, a die eiusdem promulgationig com

putandos, nullus monachus ad normam praecedentis dispositionis, in una 

ex duabus abbatiis de iure stabilitus, in altera autem de facto manens, 

in primam transire, mitti, vel vocari possit, nisi de consensu duorum Abba

tum quorum interest. Demum cum nominationis tuae in primum Abbatem 

novae abbatiae de Oosterholto effectus fuerit vacatio sedis abbatialis de 

Wiciaco, praecipimus ut sedi ita vacanti regulariter provideri possit; et ad 

eligendum ad normam sacrorum canonum ac constitutionum Congregatio

nis Gallicae, suum novum Abbatem, validum sit plenaque auctoritate pol

leat, in quantum indiget, regulare capitulum Sancti Pauli de Wiciaco. 

Haec volumus atque decernimus benevolentiam Nostram erga inclytam 

Benedicti familiam significantes; ceterum non dubitamus quin te auspice ac 

moderatore, nova haec abbatia ad Sancti Pauli de oosterholto in Hol

landia et monachorum numero, et bonorum operum ornamento succre-

scat, et feliciter floreat. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

Datum Bomae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x i i 

mensis Iulii anno MDCCCCXXVIII, Pontificatus Nostri septimo. 

P. CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

II 

FINES REGUNTUR INTER DIOECESES DE CHITTAGONG ET KRISHNAGARENSEM 

IN INDIIS ORIENTALIBUS. 

PIUS PP . X I 

Ad futuram rei memoriam. — Per similes Apostolicas Litteras, die 

X X V mensis Maii superioris anni MDCCCCXXVII Piscatoris anulo obsignatas, 

dioecesis de Chittagong in Indiis Orientalibus erecta fuit, eiusdemque dioe-
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cesis territorii limites statuti fuerunt. Praefatae novae dioecesis territorium 

partem complectebatur districtus vulgo de Gopalganj nuncupati, quod in 

memoratis Litteris per verba « partim de Gopalganj » declarabatur. Cum 

vero pluries huius districtus de Gopalganj fines civiles immutati fuerint, 

difficultates ortae sunt inter Episcopum de Chittagong et Episcopum Krish-

nagarensem quod attinet ad ecclesiasticae iurisdictionis exercitationem. 

Has ad remo vendas difficultates nuper venerabilis frater Eduardus Mooney, 

Apostolicus Delegatus in Orientalibus Indiis, Nos humiliter flagitavit, ut 

praedictae novae dioecesis de Chittagong fines rectius definirentur. Nosque 

id in christiani populi emolumentum maxime cessurum rati, omnibus adiun

ctis attente perpensis cum venerabilibus fratribus Nostris Sanctae Roma

nae Ecclesiae Cardinalibus negotiis Propagandae Fidei praepositis, de 

eorundem fratrum consilio, praedictam Indiarum Orientalium Delegati 

propositionem in examen revocantes, haec quae infra scripta sunt decer

nenda existimavimus; Nimirum motu proprio atque ex certa scientia et 

matura deliberatione Nostris, deque apostolicae Nostrae potestatis pleni

tudine, praesentium tenore, ut novae dioecesis de Chittagong fines, non 

minus quam dioecesis Krishnagarensis fines certo modo constituantur, 

volumus ut dioecesi de Krishnagar partes duae (vulgo Thanas) ad septem^ 

trionem territorii de Gopalganj, de quo agitur in supra recensitis Litte

ris Apostolicis sub anulo Piscatoris datis, sitae, deinceps tribuantur, eae 

nempe quae nomine veniunt Kasiani et Muksudpur, et vicissim ad dioe

cesim de Chittagong pertineant aliae partes duae (vulgo Thanas), quae 

ad meridiem spectant, et de Gopalganj ac de Kohualipara nuncupantur. 

Haec quidem edicimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas 

atque efficaces iugiter exstare ac permanere, suosque plenos atque integros 

effectus sortiri atque obtinere; illisque ad quos pertinent, sive pertinere 

poterunt, nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque rite iudican

dum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam 

secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter, 

attentari contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x v m 

mensis Iulii anno MDOCCOXXVIII, Pontificatus Nostri septimo. 

P. CARD. GASPAREI, a Secretis Status, 
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in 

IMMUTANTUR FINES DIOECESIS DE CHITTAGONG ET PRAEFECTURAE APOSTO

LICAE DE ASSAM. 

PIUS PP. X I 

Ad futuram rei memoriam.— Quum ex Apostolico munere, quo fun

gimur, Ecclesiarum omnium cura Nobis commissa fuerit, felici illarum statui 

ac prospero regimini pro re ac tempore consulimus. Iamvero cum vene

rabiles fratres Arcturus Le Pailleur, Episcopus de Chittagong in Indiis 

Orientalibus, et Aloisius Mathias, Praefectus Apostolicus de Assam, enixe 

Nos flagitaverint ut duos districtus civiles ad apostolicam praefecturam 

de Assam huc usque pertinentes ab ea dismembrarentur, et cum venera

bilis frater Eduardus Mooney, Delegatus Apostolicus Indiarum Orienta

lium, petitionem praedictam gravissima sua commendatione roboraverit: 

Nos, collatis consiliis cum venerabilibus fratribus Nostris Sanctae Roma

nae Ecclesiae Cardinalibus negotiis Propagandae Fidei praepositis, omni

busque rei momentis attente perpensis, ad maiorem Dei gloriam christia

nique populi salutem, haec quae sequuntur, statuenda existimavimus. 

Nimirum motu proprio atque ex certa scientia et matura deliberatione 

Nostris, deque apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium 

tenore, duos civiles districtus de Sylhet et Cachar a praefectura apostolica 

de Assam seiungimus sive dismembramus, ipsosque, iisdem servatis con-

finiis, dioecesi de Chittagong adiungimus sive incorporamus. 

Haec volumus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, vali

das atque efficaces, iugiter exstare ac permanere, suosque plenos atque 

integros effectus sortiri atque obtinere; illisque ad quos pertinent, sive 

pertinere poterunt, nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque rite 

iudicandum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri si quid

quam secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter 

attentari contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x v m 

mensis Iulii anno MDCCCCXXVIII, Pontificatus Nostri septimo. 

P. CARD. GASP ARRI, a Secretis Status. 
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IV 

ERECTIO PRAEFECTURAE APOSTOLICAE DE YENKI EX DISMEMBRATIONE 

VICARIATUS APOSTOLICI DE WONSAN. 

PIUS PP. X I 

Ad futuram rei memoriam. — Ex hac Divi Petri Cathedra, quam divi

nitus obtinemus, in omnes christiani orbis regiones, longo licet terrarum 

marisque spatio seiunctas, sublimi tamquam e specula, mentis Nostrae 

oculos convertimus, et quae ad expeditiorem conducant rei christianae 

procurationem, sollicito studio decernere satagimus. Haec animo repeten

tes, cum vicariatus apostolicus de Wonsan in Corea, amplitudine territorii 

et incolarum numero conspicuus, amplectatur provinciam de Yenki perti

nentem ad Manciuriam, quae ab Ordinarii sede dissita, ob fidelium numerum 

in dies feliciter percrebrescentium, quoad spirituales populi necessitates 

peculiarem curam requirere videtur, cumque ipse venerabilis frater Boni

facius Sauer, e Congregatione Ottiliensi O. S. B. pro exteris missionibus, 

Episcopus titularis Appiariensis ac Vicarius Apostolicus dicti vicariatus de 

Wonsan, Nos enixis precibus flagitaverit ut tota illa provincia, ab eodem 

vicariatu per Nos detracta, in peculiarem praefecturam apostolicam erige

retur: Nos, collatis consiliis cum venerabilibus fratribus Nostris Sanctae 

Romanae Ecclesiae Cardinalibus negotiis Propagandae Fidei praepositis, 

ac praehabitis votis tam venerabilis fratris M a m Giardini, Archiepiscopi 

titularis Edesseni, Delegati Apostolici in Iaponia et Corea, quam venera

bilis fratris Celsi Costantini, Archiepiscopi tit. Theodosiopolitani, Dele

gati Apostolici in Sinis, nec non rogata sententia P. Abbatis generalis 

Congregationis Ottiliensis Ordinis Sancti Benedicti cuius curis vicariatus 

de Wonsan est commissus, omnibus denique rei momentis attente perpensis, 

supra memorati Vicarii Apostolici votis concedendum esse existimavimus. 

Quae cum ita sint, motu proprio atque ex certa scientia et matura delibe

ratione Nostris deque apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, prae-

.sentium tenore, provinciam civilem de Yenki a vicariatu apostolico de 

Wonsan seiungimus; eandemque provinciam, sic separatam sive dismem-

bratam, in praefecturam apostolicam erigimus, cui nomen facimus de 

Yenki, ita tamen ut eadem provincia, sive nova praefectura, servetur curis 

Congregationis Ottiliensis Ordinis Sancti Benedicti, de re christiana in 

dicto territorio de Yenki optime meritae. 

Haec volumus, edicimus decernentes praesentes Litteras firmas, vali

das atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque 
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integros effectus sortiri atque obtinere, illisque, ad quos pertinent sive 

pertinere poterunt, nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque rite 

iudicandum ac definiendum esse; irritumque ex nunc et inane fieri si 

quidquam secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 

ignoranter attentari contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

Datum Eomae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x i x 

mensis Iulii anno MDCCCCXXVIII, Pontificatus Nostri septimo. 

P. CARD; GASPARRI, a Secretis Status. 

V 

BASILICAE MINORIS HONORIBUS DECORATUR TEMPLUM TAURINENSE SS. COR

PORIS DOMINI, A MIRACULO NUNCUPATUM. 

PIUS PP. X I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Inter praestantiores sacras aedes, 

quibus Taurinensis civitas nobilitatur, conspicuum sane locum obtinet 

templum Corporis Domini a Miraculo nuncupatum, a municipii curatoribus 

conditum ad perennandam memoriam celeberrimi illius prodigii, quod 

evenit die v i m. Iunii an. MCCCCLIII, ex quo eadem civitas urbis a Sa

cramento gloriosum titulum est mutuata. In loco ubi primum parvum 

exstitit sacellum, a magni nominis architecto Ascanio Vitozzi delineatum, 

anno MDLXXXXVIII structura atque artis operibus praenobile templum 

surrexit. Frontem ornant mirificae statuae; intus autem obductum pretioso 

marmore atque aere, a summis artificibus pietas gestat tabulas, atque in 

abside et odeis auro decorum adeo nitet concinne, ut inter nationalia monu

menta templum ipsum merito enumeretur. Sacrarium albariis perraris